supernaturalis est (Ha?c propositio, qua a dispositionibus necessariis ad

absolulionem excluditur qailibet ad Deum offensum respectas, temeraria

est, scandalosa, perniciosa, et in hœresim inducit).

87. Goncilium Tridentinum adeo expresse definivit attritionem

quae non vivificet animara, quaeque supponatur sine amore Dei esse,

sufficere ad absolutionem, ut anathema pronuntietur adversus negantes

{Hxc propositio falsa est, temeraria, concilio Tridenlino contraria, et in

errorem inducit)..

Outre les propositions censurées, on trouve dans le procès-verbal

de l'Assemblée, p. 56 1, une déclaration de Dilectione Dei in pœni-

tentix sacramento requisita.

...Et quidem de dilectione Dei, sicut ad sacramentum baptismi in

adultis, ita ad sacramentum pœnitentiae, quae est laboriosus baptismus,

requisita, ne necessariam doctrinam omittamus, haec duo imprimis ex

sacrosancta synodo Tridentina monenda et docenda esse duximus.
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2009. — A Pierre de La Broue.

A Versailles, 11 juin 1700.

Je parlai hier* à fond à M. le duc du Maine sur

la députation, en posant pour fondement que c'était

moi qui avais besoin d'un théologien et d'un évêque

comme vous^, Monseigneur, et non pas vous qui

Primum ne quis putet in utroque sacramento requiri ut praeviam,

contritionem eam quae sit caritate perFecta et quae cum voto sacra-

menti, antequam actu suscipiatur, hominem reconciliet (Sess. xiv,

cap. 4)- Alterura ne quis putet in utroque sacramento securum se

esse si, praeter fidei et spei actus, non incipiat diligere Deum tanquam

omnis justitiae fontem (Sess. vi, cap. 6).

Neque vero salis adimpleri potest utrique sacramento necessarium

vitae novae inchoandae ac servandi mandata divina propositum, si

pœniteas primi ac maximi mandati, quo Deus toto corde diligilur,

nuUam curam gerat ; nec sit saltem aniœo ita praeparato ut ad illud

exequendum, divina opitulante gratia, sese excitet ac provocet.

Placet etiam caveri a Sacramenti pœnitentiae administris ne in hoc

pœnitentiae sacramento aliisque sacramenlis conferendis sequantar

opinionem probabilem de valore sacramenti. relicrta tutiore (I Prop.

Innoc.XI) j neve pœnitentes ipsorum fidei animam suam committentes

adraonere cessent ut in pœnitendo inchoatae saltem dilectionis Dei

ineant viam, quae sola secura sit, graviter peccaturi in hoc salutis

discrimine, vel eo solo quod cerlis incerta prxponant (Aug., lib. I cont.

Donatist.. c. 3 et 5).

On sait que Bossuet fit sur cette question un ouvrage qui a été mis